
Администрация 
муниципального 

образования «Иволгинский 
район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
«Ивалгын аймаг» 

гэйэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^  ^  2023 г. №

с. Иволгинск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Иволгинский район» от 04.04.2017 года 
№195 «Об утверждении Положения о порядке 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования «Иволгинский район» 
без предоставления земельного участка

В целях создания условий для обеспечения населения услугами 
торговли, упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Иволгинского района, администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» постановляет:

1. Изложить приложение №1 "Схема размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Иволгинского района" постановления 
администрации муниципального образования «Иволгинский район» от 
04.04.2017 года № 195 «Об утверждении Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Иволгинский район» без предоставления земельного участка в 
новой редакции ( Приложение № 1);



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по экономическому развитию администрации 
муниципального образования «Иволгинский район» Дашиева Э.П;

3. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
подписания.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования «Иволгинский район»
от« 15 » 11 2023г. №914

№
п/п

Т и п  и
н а и м ен о в а н и е

т о р го в о го
объ ек та

М ест о н а х о ж д ен и е  (адрес) 
о б ъ ек т а  и л и  ор и ен ти р

С п ец и а л и за ц и я
(а ссо р т и м ен т
р еа л и зу ем ы х

т о в а р о в )

Т ор гов ая
п л ощ адь

(к в .м )

С р ок
ф у н к ц и о н и р о в а н и я

П р и н адл еж н ость  к С М  
С П (+/-)

М О  С П  « С о тн и к о в ск о е»

1. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул. Т р акто вая , 2ж П р о д о в о льствен н ы е
то в ар ы

24 С рок  арен ды +

2. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул. Т р актовая , 2 П р о д о во льствен н ы е
то в ар ы

20 С рок  арен ды +

3 . Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул . Т р актовая , 2д П р о д аж а
сельх о зп р о ду к ц и и

24 С р о к  арен ды +

4. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул . Т р актовая , 1 П р о д аж а
х л еб о б у л о ч н ы х

и зд ели й

20 С рок  арен ды +

5. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул. Т рактовая , 7 П р о д о во льствен н ы е
то в ар ы

20 С рок  арен ды +

6. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул . Д ачн ая , 17,6 п р о д о во л ьствен н ы е
то в ар ы

20 С рок  арен ды +

7. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул. Т р актовая , 59а-2 Р ем о н т и  п о ш и в  
обуви

20 С рок  арен ды +

8. Т о р го в ы й
п ави л ьо н

ул. Т р а к т о в а я ,87 П р о д аж а п ечатн о й  
п р о д у кц и и

20 С рок  аренды +

9. Т о р го вы й
п ави л ьо н

ул. В ер х н яя  садовая, 2 П р о д аж а
х л ебо б у л о чн ы х

и зд ели й

20 С рок  аренды +



10. Т орговы й
п авильон

ул. 1-я Ф аб р и чн ая , 1 П р о д о во льствен н ы е
то в ар ы

20 С р о к  арен ды +

11. Т орговы й
п ави льон

с. О ш у р к о во , ул. Ш ко л ьн ая , 46 П р о д аж а п еч атн о й  
п р о д у кц и и

20 С р о к  арен ды +

12. Т орговы й
п авильон

с. О ш у р к о во , ул. К ам ен н ы й  карьер , 
3

П р о д о во льствен н ы е
то вар ы

20 С р о к  арен ды +

13. П авильон с. С о тн и ко во , о тво р о т  н а  ул. 
Т ух ач евск о го

Б ы строе  п и тан и е 24 С рок  арен ды +

14. К васн ы е бочки с. С о тн и ко во  при  въ езде  и вы езде , 
у Т Ц  «Т и тан » , Т К  «С ал ю т»

К вас С езон н ы й  срок 
ар ен ды

+

М О  С П  « О р о н го й ск о е»

15. Торговый
павильон

ст. Ганзурино Смешанные товары 24 Срок аренды +

16. Торговый
павильон

с. Кибалино, ул.Проточная,25 Смешанные товары 24 Срок аренды +

17. Торговый
павильон

с. Ганзурино ,ул. М олодежная Смешанные товары 24 Срок аренды +

18. Киоск с. Оронгой, ул. Почтовая Печатная продукция 20 Срок аренды +

МО СП «Нижнеиволгинское»

19. Торговый
павильон

с.Сужа, кв.Северный, ул.80-лет 
Бурятии

продукты 24
Срок аренды

+

20. Торговый
павильон с.Сужа, кв.Северный, ул. Ая-Ганга

продукты 24 Срок аренды +

21. Торговый
павильон

ул. Хойтобэе, 
ул. Коминтерна

печатная продукция 24
Срок аренды

+

22. Торговый
павильон ул. Хойтобэе, ул.Новая

продукты 24
Срок аренды

+



23. Торговый
павильон ул. Хойтобэе, ул.Трассовая

продукты 24
Срок аренды

+

24. Торговый
павильон ул. Хойтобэе, ул.Взлетная,24

быстрое питание 27
Срок аренды

+

25. Торговый
павильон

ул. Хойтобэе, ДНТ «Сокол», ул. 
Веселая, д.19

Продукты 85 Срок аренды +

26. Торговый
павильон с.Нижняя-Иволга ул. Полевая продукты 24 Срок +

27. Торговый
павильон

с.Нижняя-Иволга, ул. Дачная продукты 24 Срок аренды +

28. Торговый
павильон ул. Нурселение, ул. Центральная

печатная продукция 24
Срок аренды

+

29. Торговый
павильон ул. Нурселение, ул. Линейная

смешанные товары 24
Срок аренды

+

30. Торговый
павильон ул. Нурселение, ул. Алая

смешанные товары 24
Срок аренды

+

31. Торговый
павильон ул. Улан-Иволгинский

смешанные товары 24
Срок аренды

+

32. Торговый
павильон

с. Сужа, ул. М едицинская продукты 24 Срок аренды +

33. Павильон с. Сужа, карьер Быстрое питание 24
Сезонная аренда

+

34. Квасные бочки
с. Нижняя-Иволга остановка 
«Алтаргана», с.Нурселение, 
остановка «Алиса», ТЦ «Народные 
продукты», Остановка «Нур»

квас Сезонная аренда +

МО СП «Гильбиринское»

35. Торговый
павильон ул. Хурамша, ул. Гагарина

Товары
повседневного спроса

24
Срок аренды

+

36. Торговый
павильон

ул. Гильбира Товары
повседневного спроса

24
Срок аренды

+

37. Торговый
павильон с.Кокорино, ул. Ф.Энгельса

Товары
повседневного спроса

24
Срок аренды

+

МО СП «Иволгинское»



38. Торговый
павильон

с. Верхняя Иволга, ул. 
Центральная, 10а

продукты 24 Срок аренды +

39. Торговый
павильон с. Каленово, ул. Толстихина, 219

продукты 24 Срок аренды +

40. Торговый
павильон

с.Красноярово, ул.Партизанская, 
поворот на ул. Лесная

продукты 24 Срок аренды +

41. Торговый
павильон с.Колобки, ул. Центральная, 23

продукты 24 Срок аренды +

42. Торговый
павильон с.Тапхар, ДНТ ул. Радужная

продукты 24 Срок аренды +

43. Торговый
павильон с. Иволгинск, ул.Иркутская,26а

продукты 24 Срок аренды +

44. Торговый
павильон с.Иволгинск, пер. М агистральный 2а

продукты 24 Срок аренды +

45. Торговый
павильон

с.Ключи продукты 24
Срок аренды

+

46. Торговый
павильон

с.Иволгинск, кв.Западный продукты 24
Срок аренды

+

47. Торговый
павильон

с.Иволгинск, ул.Ленина конечная 
остановка маршрута №130

Быстрое питание 24 Срок аренды +

48. Торговый
павильон с.Иволгинск, ул. Спортивная

продукты 24
Срок аренды

+

49. Павильон
с.Иволгинск, ул. Ленина, между 
зданиями № 27 и № 25а напротив 

пешеходного перехода

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +

50. Павильон
с.Иволгинск, ул. Ленина, между 
зданиями № 27 и № 25а напротив 

пешеходного перехода

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +

51. Павильон

с.Иволгинск, ул.Ленина, 17

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +



52. Павильон

с. Иволгинск, ул. Ленина, 17, между 
кафе «Гоё», магазином «Бристоль», 

аптекой «Лара»

Овощи, фрукты, мясо, 
искусственные цветы, 
пиротехнические 
изделия и
непродовольственные
товары

24 Сезонная +

53. Павильон
с. Иволгинск, ул. Ленина, слева от ост. 

Иволкон в сторону г. Улан-Удэ

Фрукты, овощи 24 Срок аренды +

54. Квасные бочки
с. Иволгинск, ул. Ленина, 19, перед ТЦ 
«Абсолют»

Квас 8 Сезонная +

55. Павильон
с. Иволгинск, ул. Ленина, 71 г, перед 
остановкой в сторону г. Улан-Удэ

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +

56. Павильон
с. Иволгинск, ул. Ленина, между 
зданиями №31/1 и № 29

М ороженное, соки 24 Срок аренды +

57 Павильон
с. Иволгинск, ул. Ленина, перед ул. 
Ленина, 71 г, с левой стороны

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +

58 Квасные бочки
с. Иволгинск, ул. Ленина, 1 в, конечная 
остановка

Квас 8 Сезонная +

59 Павильон

С. Иволгинск, ул. Ленина, 71 г, с левой 
стороны

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 Срок аренды +

60 Павильон

с. Иволгинск, ул. Ленина, 71 г, с левой 
стороны

Фрукты, овощи 24 Срок аренды +

61 Павильон

с. Иволгинск, перед ул. Ленина, 71 г, с 
левой стороны

Быстрое питание 24 Срок аренды +



62 Торговый
павильон

с. Иволгинск, перед ул. Ленина, 71 г, с 
левой стороны

Овощи, фрукты, мясо, 
искусственные цветы, 
пиротехнические 
изделия и
непродовольственные
товары

24 Срок аренды +

63 Торговый
павильон

с. Иволгинск, ул. Ленина ,15/1, перед 
магазином «Дискаунтер»

Овощи, фрукты, мясо, 
искусственные цветы, 
пиротехнические 
изделия и
непродовольственные
товары

20 Сезонная +

64 Торговый
павильон

с. Иволгинск, ул. Ленина ,15/1, перед 
магазином «Дискаунтер»

Овощи, фрукты, мясо, 
искусственные цветы, 
пиротехнические 
изделия и
непродовольственные
товары

20 Сезонная +

МО СП «Гурульбинское»

65 Торговый
павильон с. Поселье,

ул. М агистральная

Продукты 24 Срок аренды +

66 Торговый
павильон

с. Поселье, ул. Флотская Продукты 24 Срок аренды +

67
Торговый
павильон

с.Поселье 
ул.Советская

Продукты 24

Срок аренды

+

68 Павильон
с.Поселье, ул.Советская, у ТЦ 
«Абсолют»

Бытовые услуги 24 Срок аренды +

69 Торговый
павильон

с.Поселье, ул.Корабельная

Продукты 24 Срок аренды +



70 Торговый
павильон с.Поселье, 

ул.Олимпийская

Продукты 24 Срок аренды +

71
Торговый
павильон с.Поселье, ул.Нарынская

Продукты 24

Срок аренды

+

72
Торговый
павильон с.Поселье, ул.Ордынская

Продукты 24

Срок аренды

+

73 Торговый
павильон

с.Поселье, ул. Федеральная Продукты 24 Срок аренды +

74 Торговый
павильон

с.Поселье, ул. Федеральная Быстрое питание 24 Срок аренды +

75 киоск

с.Поселье, ул. Советская

Печатная продукция 20

Срок аренды

+

76 киоск

с. Поселье, ул. М агистральная

Печатная продукция 20

Срок аренды

+

77 Торговый
павильон с.Поселье, ДНТ «Беркут» конечная 

остановка маршрута №33

Продукты 41 Срок аренды +

78
Торговый
павильон с.Гурульба, ул.Советская

Продукты 24

Срок аренды

+

79
Торговый
павильон с. Гурульба, ул. Луговая

Продукты 24

Срок аренды

+

80
Торговый
павильон с. Гурульба, ул. Дорожная

Быстрое питание 24

Срок аренды

+

81 Торговый
павильон

с. Гурульба, ул. Бодонгутская

Продукты 24 Срок аренды +



82
Торговый
павильон с. Гурульба, ул. Дорожная

Быстрое питание 24

Срок аренды

+

83 киоск

с. Гурульба, ул. Луговая

Печатная продукция 20

Срок аренды

+


